
Kibice Miedzi Legnica już trady-
cyjnie współpracują ze Św. Mi-
kołajem. W regionie trwa akcja 
zbiórki prezentów  dla najmłod-
szych.

- Wzorem lat poprzednich startujemy 
z akcją ,,Zielono-niebiesko-czerwony 
mikołaj”!  -mówi Bartłomiej Żygadło  
z ośrodka Kibice Razem. - Zbieramy 
zabawki oraz słodycze dla podopiecz-
nych ośrodka Kibice Razem Miedź Le-
gnica, które podczas uroczystej kolacji 
wigilijnej zostaną przekazane naszym 
młodym kibicom, którzy na co dzień 
uczestniczą w życiu naszego ośrodka. 

Jeżeli okaże się, że zbiórka przewyższy 
oczekiwania orgnizatorów, a patrząc 
na rok poprzedni tak pewnie będzie, 
część paczek powędruje do najbardziej 
potrzebujących dzieciaków , między 
innymi z legnickiego Zakaczawia. 

Zachęcamy Czytelników Gazety Pia-
stowskiej do wsparcia akcji. Dołóżcie 
swoją cegiełkę do tego, aby wszystkie 
dzieci miały wesołe i szczęśliwe świę-
ta. 

Zbiórka trwa  do 12. grudnia. Miejsca 
zbiórki: 
- Fitness Piekary 
- Sky Fitness 24 w Galerii Gwarna
- Kibice Razem Miedź Legnica
- Strefa Miedzi
- Stadion Sportowy im.Orła Białego | 
pik.legnica.pl

Jeżeli macie możliwość przeprowa-
dzenia takiej zbiórki gdzieś u siebie 
zapraszamy do kontaktu, albo na pro-
filu FB/Kibice Razem Miedź Legni-
ca  albo pod nr telefonu 731-594-666. 
HEJ MIEDŹ !

(krml)
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Jakie są najniższe i najwyższe 
emerytury na Dolnym Śląsku? 
Zaglądamy do danych z ZUS.

Najniższe emerytury wypłacane przez 
Oddział ZUS we Wrocławiu to zaled-
wie kilkadziesiąt groszy, np. 20 groszy 
otrzymuje mieszkaniec Wrocławia, 
któremu wysokość świadczenia wy-
liczono jedynie ze składek zewiden-
cjonowanych na jego koncie od jednej 
umowy zlecenia zawartej na zaledwie 
3 miesiące. 

Pan zaznaczył...
...we wniosku, że nigdy nie pracował 
zawodowo i nie ma żadnych świa-
dectw pracy. Prawdopodobnie jest to 
osoba bezdomna, gdyż podaje adres 
zamieszkania w schronisku dla bez-
domnych.

Najwyższa wypłacana we Wrocławiu 
emerytura to ponad 10 000 złotych wy-

liczone dla pana urodzonego w 1936 
r. Kwota emerytury została naliczo-
na zarówno z kapitału początkowego 
jak i składek zewidencjonowanych na 
koncie naszego ubezpieczonego. Pan 
wykazał także bardzo długi, bowiem 
ponad 54 letni staż pracy. Co ciekawe 
pan przez całe swoje życie pracował 
na kierowniczym stanowisku w jednej 
firmie - w branży spółdzielczości spo-
żywczej.

Najniższe...
... emerytury wypłacane przez Oddział 
ZUS w Wałbrzychu wynoszą zaledwie 
kilkadziesiąt groszy, np.  28 groszy  
otrzymuje kobieta ur. 1956, która na 
przestrzeni całego swojego życia udo-
kumentowała zaledwie 18 dni pracy – 
po 1998 i nie posiada kapitału począt-
kowego. 

Najwyższe świadczenie wypłacamy 
zaś emerytowi mieszkającemu na tere-
nie naszego Oddziału na kwotę ponad 

16 000 złotych. Na tą bardzo wysoką 
kwotę składa się przede wszystkim 
bardzo długi staż pracy wynoszący po-
nad 57 lat. Pan na emeryturę przeszedł 
w wieku 77 lat po zakończeniu kariery 
nauczyciela akademickiego.

W Legnicy
Najniższe emerytury wypłacane przez 
Oddział ZUS w Legnicy kształtują się 
na poziomie kilku złotych, np. 3,24 zł 
otrzymuje kobieta, która na przestrzeni 
całego swojego życia udokumentowa-
ła zaledwie kilka miesięcy pracy (wy-
konywała ją na umowy - zlecenia). Na 
dodatek, Pani ta nie ma ustalonego ka-

pitału początkowego, ponieważ przed 
1.01.1999 r. nie podlegała ubezpiecze-
niom, czyli jak przypuszczamy - nie 
pracowała.

Najwyższe świadczenie wypłacamy 
zaś emerytowi mieszkającemu na tere-
nie naszego Oddziału na kwotę ponad 
12 000. Na tą wysoką kwotę wpływ 
miał - poza wysokością odprowadza-
nych do ZUS składek - także bardzo 
długi staż pracy.  Pan udokumentował 
aż 57 lat pracy w sektorze ochrony 
zdrowia.  Podane wysokości to kwoty 
brutto.

(ikzus)

Grosze i nie tylko
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Mediama Wrocław zaprasza.
Tel. kom. 531 642 792    E-mail: mediama@vp.pl
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- gazetki firmowe
- siatki mesh
- banery

Burmistrz  Przemkowa  informuje,  
że  w  siedzibie  Urzędu  Miejskie-
go  w Przemkowie  przy  ul.  Plac  
Wolności  25  wywieszono  wykaz  
nieruchomości przeznaczonych  
do  sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego – dz.  
nr  412/2,  412/3,  412/4,  889/3,  
902/86  położone  w obrębie mia-
sta Przemków  zgodny  z  Zarzą-
dzeniem  Burmistrza Przemkowa 
Nr 177/17 z dnia 06 listopada 
2017 r.

Burmistrz  Przemkowa  informu-
je,  że  w  siedzibie  Urzędu  Miej-
skiego  w Przemkowie  przy  ul.  
Plac  Wolności  25  wywieszono  
wykaz  nieruchomości przezna-
czonych  do  dzierżawy  w drodze 
bezprzetargowej z przeznacze-
niem na cele  ogrodowe  -  część  
działki  nr 485, o powierzchni 240 
m2, położona w obrębie  Prze-
mków,  zgodnie z Zarządzeniem 
Nr 175/17 Burmistrza Przemkowa 
z dnia 6 listopada 2017 r.

Debaty otwarte
Fundacja Futurama oraz 
seniorzy biorący udział w 
projekcie „ZaRadni senio-
rzy - wzmocnienie kom-
petencji obywatelskich 
legnickich Rad Seniorów” 
serdecznie zapraszają do 
udziału w dwóch otwar-
tych debatach.

Pierwsza debata odbędzie się 
21 listopada 2017 r. w Restau-
racji Parnasik, ul. Skarbka 9 
(na Placu Słowiańskim). Spo-
tkanie rozpocznie się o godz. 
16.00, temat wiodący to: Rady 
Seniorów – dlaczego ich po-
trzebujemy?
Dyskusja w grupach dotyczyć 
będzie następujących zagad-
nień:
1. Jak funkcjonują Rady Senio-
rów - propozycje usprawnienia 
funkcjonowania Rad.
2. Reprezentowanie potrzeb i 

interesów osób starszych przez 
Rady Seniorów.
3. Funkcje inicjatywne Rad 
Seniorów - własne pomysły na 
działania dla osób starszych.
Druga debata odbędzie się 27 
listopada 2017 r. o godz. 16.00 
również w  Restauracji Parna-
sik. Zagadnieniami poruszany-
mi w trakcie debaty pn. Rady 
Seniorów - komunikacja, 
działalność i edukacja będą:
1. Dialog obywatelski z samo-
rządem i współpraca z organi-
zacjami pozarządowymi, klu-
bami seniora i UTW.
2. Środki i fundusze na działal-
ność Rad Seniorów. Jak je za-
bezpieczyć?
3. Formy edukacji w późnej 
dorosłości.
Debaty są spotkaniami 
otwartymi, może wziąć w 
nich udział każdy, kto jest za-
interesowany proponowaną 
tematyką. Każda debata po-

przedzona będzie wykładem 
wprowadzającym, po którym 
rozpoczną się prace w gru-
pach prowadzonych przez 
przeszkolonych w ramach 
projektu moderatorów. W 
trakcie debat przewidziano 
drobny poczęstunek. 
Tematyka spotkań została wy-
pracowana w trakcie spotkań 
grup roboczych złożonych z 
aktywnych seniorów. Seniorzy 

zaangażowani w organizację i 
przeprowadzenie debat wzię-
li udział w cyklu szkolenio-
wym przygotowującym ich do 
tego zadania.  Podczas trzech 
szkoleń, które odbyły się we 

wrześniu i październiku br. 
uczestnicy pracowali nad in-
nowacyjnym podejściem do 
poszukiwania rozwiązań dla 
środowisk osób starszych, pod-
nosili również swoje umiejęt-
ności w zakresie wykorzysta-
nia technik partycypacyjnych, 
prowadzenia spotkań otwar-
tych, kampanii społecznych i 
aktywizowania obywatelskie-
go osób starszych w swoim 
środowisku.
Serdecznie zapraszamy do 
udziału w działaniach pro-
jektu oraz do odwiedzania 
strony internetowej www.
futurama.org.pl  i profilu FB 
www.facebook.com/funda-
cjafuturama

E-Składka – szkolenia
Od 1 stycznia 2018 r. firmy, 
przedsiębiorcy oraz oso-
by samozatrudnione będą 
opłacać wszystkie składki 
jednym zwykłym przele-
wem na indywidualny nu-
mer rachunku składkowe-
go. 

Zapraszamy na szkolenia poświę-
cone opłacaniu składek i spłacie 
zaległości w ZUS od 1.01.2018.

TERMINY SZKOLEŃ:
LEGNICA –   30 listopada o godz. 
10.00 – 12.00  

Miejsce: sala konferencyjna nr 
200, Oddział ZUS w Legnicy, ul. 
Władysława Grabskiego 26
ZŁOTORYJA –  29 listopada o 
godz. 10.00 – 12.00 
Miejsce: sala nr 301, III p., siedzi-
ba Inspektoratu ZUS w Złotoryi, 
ul. Basztowa 9
LUBIN –  29 listopada o godz. 
10.00 – 12.00
Miejsce: sala nr 311, siedziba In-
spektoratu ZUS w Lubinie, ul. 
Drzymały 12
JAWOR –   29 listopada o godz. 
10.00 – 12.00
Miejsce: sala nr 101, siedziba In-
spektoratu ZUS w Jaworze, ul. 

Gagarina 5
 ZAPISY: telefonicznie w godzi-
nach 8.00 – 15.00, nr tel. 76 876 
41 68, 76 876 41 63
Wszystkie szkolenia są bezpłatne

Projekt „ZaRadni seniorzy - wzmocnienie kompetencji obywatelskich legnickich Rad Seniorów” finansowany 
ze środków Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020

Złoci!
Zwycięstwem młodych 
szachistów K.Sz. Miedź 
Legnica  zakończyły się III 
Drużynowe Mistrzostwa 
Dolnego Śląska Juniorów 
w szachach szybkich. 

W zawodach rozegranych w 
DK Atrium wystartowało 16 
drużyn z całego Dolnego Ślą-
ska które zmagały się na dy-

stansie 7 rund. Zawodnicy 
Miedzi wygrali sześć pojedyn-
ków i ponieśli jedną porażkę. 
Złote medale wywalczyli Kac-
per Grela 6 pkt, Jerzy Eigner 
4 pkt, Piotr Kejna 5,5 pkt oraz 
Anna Karykowska 5,5 pkt. 
Sukces jest tym cenniejszy, że 
wywalczony po raz trzeci, a 
w pokonanym polu pozostały 
renomowane drużyny z Wro-
cławia: MDK Fabryczna Polo-
nia Wrocław i   MUKS MDK 
Śródmieście Wrocław 

(pk)
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We wrześniu 1947 r. na kon-
ferencji europejskich partii 
komunistycznych w Szklar-
skiej Porębie powołano tzw. 
Kominform, który stanowił 
funkcję nadzorcy (sowiec-
kiego) nad poszczególnymi 
partiami. 

Moskwa ogłosiła swoim wschod-
nioeuropejskim marionetkom 
(także polskim), że nadszedł czas 
konfrontacji z wrogiem zewnętrz-
nym (Zachodem) i nasilenie 
walki  z wrogiem wewnętrznym 
(społeczeństwa okupowanych 
przez Sowietów krajów). 

Czystka
W październiku 1947 r. zagrożeni 
aresztowaniem zbiegli za grani-
cę niektórzy przywódcy PSL na 
czele z wywiezionym przez ame-

rykańskich dyplomatów Stanisła-
wem Mikołajczykiem. Ogłoszo-
no  ich zdrajcami Polski, władzę 
w umierającym pod represjami 
UB Stronnictwie przejęli z nada-
nia komunistów wykluczeni 
wcześniej z niego zdrajcy (K.Ba-
nach, J.Niećko). Rozpoczęli oni 
czystkę, usuwając z niego patrio-
tów. 

O handel
W dalszym ciągu kontynuowa-
no walkę z inicjatywą prywatną 
(tzw. walka o handel), nasilano 
aresztowania członków byłej już  
legalnej opozycji, kontynuowano 
coraz mocniejszymi siłami zwal-
czanie coraz słabszych Żołnierzy 
Wyklętych. Totalitarna, anty-
polska władza komunistyczna z 
nadania sowieckich okupantów 
triumfowała.
Tymczasem w Legnicy w paź-

dzierniku 1947 r. woda była do-
starczana do mieszkań Polaków 
przez  osiemnaście godzin dzien-
nie prawie dwa i pół roku po za-
kończeniu wojny, w trakcie któ-
rej Sowieci zdobyli nienaruszone  
legnickie wodociągi-prawdziwy 
triumf komunistycznej gospodar-
ki! We wrześniu 1947 r. otwarto 
w Legnicy Bibliotekę Miejską, 
posiadającą 1117 tomów. 

Zginęli
10 października 1947 r. zginął 
z rąk podobno podziemia w Le-
gnicy 19-letni milicjant i członek 
komunistycznej młodzieżówki 
ZWM Józef Jastrzębski. Po za-
mordowaniu majora Władysła-

wa Dybowskiego i Jego syna 
Konrada barbarzyńskim, pocho-
dzącym ze wschodu zwyczajem, 
ich oprawcy wrzucili ich ciała do 
bezimiennego dołu śmierci. Naj-

prawdopodobniej Ich szczątki 
znajdują się na terenie więzienia 
na Mokotowie w Warszawie.

Robert Żeleźny

GAZETA PIASTOWSKA
BOLESŁAWIEC - JAWOR - LEGNICA - ŚRODA ŚLĄSKA - LUBIN - ZŁOTORYJA - PRZEMKÓW - POLKOWICE - WOŁÓW - BRZEG DOLNY - WIŃSKO - WROCŁAW

gazetapiastowska.pl

Gazeta bezpłatna dla Ciebie
/3REGION

www.gazetapiastowska.pl

Legnica po wojnie

OGŁOSZENIE
Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nie-
ruchomościami (tj. Dz. U. 2016, poz. 
2147 ze zm.) Wójt Gminy Miłkowice 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w sie-
dzibie Urzędu Gminy dnia 22.11.2017r. 
został wywieszony do publicznej wia-
domości na okres 21 dni wykaz nr 
ZOP.V.684.29.2017 nieruchomości ko-
munalnych przeznaczonych do sprzeda-
ży. Szczegółowe informacje pod nume-
rem telefonu 76 88 71 212 w. 15.

Wójt Gminy Miłkowice 
(-) Dawid Stachura

Burmistrz Przemkowa informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Przemkowie przy ul. Plac Wolności 
25 wywieszono wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonych do dzierżawy w 
drodze bezprzetargowej z przeznacze-
niem na cele ogrodowe – część działki 
nr 452, o powierzchni 357 m2, położo-
na w obrębie Przemków, część działki 
452, o powierzchni 302,4 m2, położo-
na w obrębie Przemków, część działki 
nr 449/5, o powierzchni 414 m2, po-
łożona w obrębie Przemków, zgodnie 
z Zarządzeniem Nr 178/17 Burmistrza 
Przemkowa z dnia 9 listopada 2017 r. 

Burmistrz  Przemkowa  informu-
je,  że  w  siedzibie  Urzędu  Miej-
skiego  w Przemkowie  przy  ul.  
Plac  Wolności  25  wywieszono  
wykaz  nieruchomości przezna-
czonych  do  dzierżawy  w drodze 
bezprzetargowej z przeznaczeniem 
na cele  ogrodowe  -  część  dział-
ki  nr 1173, o powierzchni 30 m2, 
położona w obrębie  Przemków,  
zgodnie z Zarządzeniem Nr 179/17 
Burmistrza Przemkowa z dnia 10 
listopada 2017 r. 

WIĘCEJ NA:  GAZETAPIASTOWSKA.PL

Złote, srebrne...
Po raz ostatni w tym roku le-
gniccy taekwondocy powró-
cili z zawodów tym razem 
z Ciechanowa gdzie roze-
grana została jedenasta już 
edycja międzynarodowego 
turnieju Master Mazovia 
Cup. Na starcie otwartego 
pucharu stanęła rekordowa 
ilość 515 zawodników z 45 
klubów. Legniczanie z Ma-
zowsza przywieźli łącznie 10 
medali.
Medaliści LKT Legnica:
Klaudia Wiśniewska – złoty medal 
w walkach do 54 kg kadetek oraz 
brązowy w konkurencji układów,
Maciej Blicharski – złoty medal w 
walkach pow. 68 kg juniorów,
Kamila Kolanowska – złoty medal 
w walkach pow. 65 kg juniorek,
Wioletta Hanisch – złoty medal w 
walkach pow. 75 kg seniorek oraz 
srebrny w konkurencji układów,

Paweł Woźniak – srebrny w wal-
kach do 68 kg juniorów,
Monika Kowalczyk – srebrny w 
walkach do 60 kg juniorek,
Aleksandra Kurleto – srebrny w 
układach formalnych kadetek,
Dominika Danielewicz – brązowy 
w walkach do 55 kg juniorek,
W klasyfikacji medalowej junio-
rów LKT Legnica uplasował się na 
4 miejscu w gronie 
39 klubów. Kolejne starty legnic-
kich zawodników to już sezon 
2018, gdzie najważniejszymi tur-
niejami będą XXXIII Mistrzostwa 
Europy w Mariborze, Słowenia 
i VII Puchar Świata w Sydney, 
Australia. Pierwszym startem w 
nowym roku dla zawodników Le-
gnickiego Klubu Taekwon-do bę-
dzie wyjazd do Rzymu na turniej 
Roma Open 2018, który w lutym  
przyszlego roku.

(lkt)
Fot. (lkt)

PISMO REGIONU
Prezes, redaktor naczelny

- Marek Szpyra
Zastępca redaktora naczelnego

- Jolanta Ozdoba
Dyrektor wydawnictwa

- Jolanta Mensfeld
Tomasz Niziołek (foto)

Tomasz Kuncik - powiat polkowicki

Krzysztof Rządkowski - dziennikarz
 Dominika Szpyra - logistyka
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Wina,wina,wina dajcie...
... jak w tej znanej bie-
siadnej piosence „Hej so-
koły”... zachciało mi się  
mołdawskiego wina. Mó-
wisz i masz. Poleciałem 
LOT-em do Republiki 
Mołdawii, a konkretnie 
do Kiszyniowa.  Półmi-
lionowej stolicy, kraju 
winem i koniakiem pły-
nącym.

Hotel Chisinau pamięta te  czasy 
kiedy to w apartamencie, który zaj-
mowałem nocował podobno sam  
Leonid Breżniew - I Sekretarz  KC 
ZSRR. Ten sam Breżniew, którego 
czołgi stały u granic Polski i które-
go bał się  Wojciech Jaruzelski.

Kiszyniów...
... mieszane uczucia. Z jednej stro-
ny nadal ślady epoki socrealizmu i 
ta codzienność zapomnianego, naj-
uboższego w Europie państwa. Oni 
mają swój język i swoją kulturę. 
Niestety wyobcowali się i tracą  na-
rodową tożsamość. Wszechobecny 
język rosyjski, a przecież rumuński 
to ich rdzenny. Tak, tak rumuński, 
ponieważ Mołdawia leży w histo-
rycznej krainie, zwanej Besarabią 
- kulturowo i językowo związanej 
z Rumunią. Jest jeszcze taki sobie 
twór jak Naddniestrze ze stolicą w 
Tyraspolu.

Ta maleńka enklawa wielkości 
przeciętnego powiatu ma swoją 
walutę (rubel) i parlament. Jednak-
że jako kraj  nie jest uznawana w 
świecie. Tyle o polityce i geografii. 

W zasadzie...
...to już nie wiem o czym mam pi-
sać, ponieważ jako miłośnik wina 
czerwonego pamiętam tylko te 
miejsca, gdzie niekontrolowana 
obsesja na punkcie degustowania  
kierowała moimi krokami. Czyli 
od jednej winiarni do następnej, a 
czasem do piwnic lub na  miejskie 
targowisko, gdzie  znana mi z wi-
dzenia babcia handlowała winem  
własnej produkcji. Kupowałem to 
w butelce po coca coli 0,5 l i degu-
stowałem, aby po pewnym czasie 
odczuć chorobę ciasnych butów.
To prawda - najlepsze wina na 

świecie mają w Mołdawii. To naro-
dowe bogactwo jest eksportowane i 
stanowi jeden z filarów gospodarki 
krajowej. Ponieważ mieszkałem po 
sąsiedzku z Filharmonią Narodową 
korzystałem z tego. Mają tam prze-
bogaty repertuar a magiczna cena 
biletów na miejsca dla VIP-ów (80 
LEI - 18 PLN) to także jeden z mo-
tywów aby tam być. 

Trafiłem...
... akurat na  koncert Chopinowski. 
Obok mnie  dostojne małżeństwo, 
jak się później okazało  pan amba-
sador USA z małżonką.

To był w ogóle  polski wieczór w 
Kiszyniowie. Obok filharmonii w 
kinie prezentacja naszych filmów 
animowanych. Lubiłem spacerki 
po mieście, ale niektóre, koszmar-
ne przejścia podziemne, zrujnowa-
ne, śmierdzące i niebezpieczne to 
zła wizytówka stolicy. Lecz moja 
odwaga zawsze była podbudowana 
mołdawskimi procentami z konia-
ków i win.
Któregoś pogodnego poranka  wy-
jechałem za  miasto, do  gminy w 
której był „prazdnik” (czytaj do-
żynki)
Warto było. Dużo folkloru, rado-
ści i atrakcji niespotykanych w 
naszej kulturze. Zapasy miejsco-
wych osiłków, pieczenie  dzika na 
rożnie z degustacją młodego wina, 
smakowanie potraw i potańcówka 
ludowa. Następny dzień  przezna-

czyłem na wycieczkę do Republiki 
Naddniestrzańskiej.

Pojechałem...
...busikiem za 30 LEI  do Tyraspo-
la  (110 km). Granica, karteczka 
imigracyjna, kontrola paszportowa 
i celna. W Tyraspolu wymieniłem 
10 EURO -  dostałem 200 RUBLI. 
Wystarczyło mi to na dwie kawy, 
jakieś ciastko i obiad w przecu-
downej restauracji ‚MAFIA”. Jed-
na  długa aleja w stolicy a przy 
niej najważniejsze instytucje: Rada 
Państwa, Parlament i niepokaźny 
budynek z przedstawicielstwami  

UE oraz ONZ. Komunikacja miej-
ska - trolejbus, jak w Kiszynio-
wie. Najbardziej okazałe budynki 
to banki. Ogólnie bardzo czysto 
wszędzie. Bogatsze i zamożniej-
sze społeczeństwo. Uprzejmość i 
kultura, brak żebractwa, które jest 
plagą Kiszyniowa. 
Jeszcze tylko zajrzałem do teatru 
narodowego, okazały gmach. Re-
pertuar rosyjskojęzyczny, jakieś 
zapowiedziane koncerty artystów 
z Rosji i sąsiedniej Ukrainy. Zimno 
zrobiło się późnym popołudniem. 
Jeszcze tylko spojrzenie na Dniestr 
i pobliskie hotele, puste o tej po-
rze roku. Wieczorem wróciłem do 

Kiszyniowa. Krótka wizyta w po-
bliskim klubie karaoke, których to 
podobnych miejsc jest tutaj bardzo 
dużo. Następny poranek i powrót 
do kraju -  do Legnicy, Wrocławia z 
przesiadką w Warszawie. Koszt ca-
łej tygodniowej wycieczki 1800 zł.
Republika Mołdawii (historyczna 
Besarabia) ma klimat kontynen-
talny, łagodny. Koszty utrzymania 
średnio około 10 % niższe niż w 
Polsce. 

Tekst  i zdjęcia 
Bolesław Bednarz

(więcej zdjęć z Mołdawii i Naddnie-
strza  na www.gazetapiastowska.pl)


